25.03.2019Г. №12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК» НА 2019-2030 ГОДЫ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 47 Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Васильевск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации социально-экономического развития муниципального образования «Васильевск» на 2019-2030 годы (Приложение)
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник МО «Васильевск» и на официальном сайте администрации МО «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
МО «Васильевск»
Рябцев С.Д.
	Приложение 1

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ

	СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "Васильевск"

	№
	Наименование мероприятий и инвестпроектов
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и  других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, млн. руб.:
	Мощность
	Экономический эффект (прибыль,
	Создаваемые рабочие места, ед.
	Ответственный исполнитель

	п/п

	Всего
	в том числе по источникам:
	молоко/ мясо (тн)
	млн. руб.)

	ФБ
	ОБ
	МБ
	внебюджетные

	средства

	ИТОГО ПО СТРАТЕГИИ

	2019
	600,00
	0,00
	570,00
	30,00
	0,00

	2020
	3,60
	0,00
	2,70
	0,00
	0,90

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	603,60
	0,00
	575,40
	30,00
	0,90

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ "СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО"

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	130,16
	4,00

	2020
	3,60
	0,00
	2,70
	0,00
	0,90

	133,17
	5,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	136,18
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	139,19
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	142,19
	0,00

	2024-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	Итого
	3,60
	0,00
	2,70
	0,00
	0,90

	680,88
	8,00

	Итого
	7,20
	0,00
	5,40
	0,00
	1,80

	1361,77
	17,00

	1
	Строительство откормочной площадки на 50 гол. КФХ Бабин Б.В.
	Государственная программа Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2014-2020 годы
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4
	0,160
	1,00
	ИП глава КФХ Бабин Б.В.

	2020
	0,60
	0,00
	0,45
	0,00
	0,15
	5
	0,168

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6
	0,176

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7
	0,185

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8
	0,194

	2024-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	0,60
	0,00
	0,45
	0,00
	0,15

	2
	Строительство фермы на 50 голов КФХ Бальчугов С.В.
	Государственная программа Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2014-2020 годы
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	80/8
	130,000

	ИП глава КФХ Бальчугов С.В.

	2020
	3,00
	0,00
	2,25
	0,00
	0,75
	82/8
	133,000
	1,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	84/8
	136,000

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	86/8
	139,000

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	88/8
	142,000

	2024-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	3,00
	0,00
	2,25
	0,00
	0,75

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ "ОБРАЗОВАНИЕ"

	2019
	600,00
	0,00
	570,00
	30,00
	0,00

	управление образования администрации МО "Баяндаевский район"

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024-2030

	Итого
	600,00

	570,00
	30,00

	 1.
	Строительство школы-сада в с.Васильевка
	МП "Развитие образования Баяндаевского района"
	2019
	600,00
	0,00
	570,00
	30,00
	0,00

	Администрация МО "Баяндаевский район"

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	600,00
	0,00
	570,00
	30,00
	0,00